LEI Nº 2.800

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2011

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PERMUTAR IMÓVEL QUE MENCIONA, SEM TORNA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 01 de dezembro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 2.800

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a permutar o imóvel de propriedade do Município, objeto da Matrícula nº 29.764 do 2º Cartório de Registro de Imóveis (Imóvel I), pelo imóvel de propriedade do Hospital Visão Laser Oftalmologia Ltda., objeto da Matrícula nº 30.718 do 1º Cartório de Registro de Imóveis (Imóvel II), ambos a seguir descritos:

Imóvel I – “O prédio sob nº 357 da Av. Conselheiro Nébias, com todos os seus acessórios, dependências, benfeitorias e respectivo terreno que mede 10,50 ms. de frente, por 32,00 ms. da frente aos fundos, dividindo de um lado com o prédio nº 355 de propriedade de Gilda Heloisa Millon, do outro lado com Japhel  Valle Porto de Motta e nos fundos com Leonardo Porto, ou sucessores desses confrontantes, avaliado em R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).”

Imóvel II – “O prédio de moradia sob nº 565, com suas dependências, instalações e benfeitorias, situado à Av. Pinheiro Machado no Bairro do Campo Grande, no perímetro urbano desta Comarca e seu respectivo terreno, medindo: 10,00 metros de frente; por 30,00 metros da frente aos fundos, confrontando pela frente com a mencionada avenida; de um lado com o imóvel nº 569; do outro lado com o  imóvel nº 561 e nos fundos com o imóvel nº 11 da Rua Nove de Julho, avaliado em R$712.000,00 (setecentos e doze mil reais).”

Art. 2.º A permuta não implicará qualquer torna por parte do Município, conforme Processo Administrativo nº 33050/2010-46.

Art. 3.º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta do Hospital Visão Laser Oftalmologia Ltda.

Art. 4.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 16 de dezembro de 2011.

              JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                             Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de dezembro de 2011.

                                                               ANA PAULA PRADO CARREIRA

                                Chefe do Departamento

PA Nº 33.050/2010-46                                                                                                                                                                             2
FORMALIZADO POR GC